



งานพิเศษและทรัพย์สิน
เลขที่รับ 1177
ลงวันที่ 30 พ.ค. 2562

กองคลัง
เลขที่รับ 1010
วันที่ 23 พ.ค. 2562 14.00 น.
ลงชื่อ กบ

บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลนครพระนครศรีอยุธยา
ที่ อย ๕๒๐๐๔/.....๗๕๗..... วันที่ ๒๓ พฤษภาคม ๒๕๖๒
เรื่อง ขออนุมัติกำหนดคุณลักษณะเฉพาะและราคากลาง
เรียน ปลัดเทศบาล/นายกเทศมนตรี

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลนครพระนครศรีอยุธยา ที่ ๔๘๘ /๒๕๖๒ ลงวันที่ ๒๙ เมษายน ๒๕๖๒ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดรายละเอียดคุณลักษณะและราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีตซอยสเด็กบ้านขุน (แยกถนนอุ้มทอง) (ตามเอกสารแนบ) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ นั้น

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดรายละเอียดคุณลักษณะและราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีตซอยสเด็กบ้านขุน (แยกถนนอุ้มทอง) ได้ร่วมกันพิจารณากำหนดรายละเอียดคุณลักษณะและราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีตซอยสเด็กบ้านขุน (แยกถนนอุ้มทอง) โดยการสืบราคาจากท้องตลาด เพื่อให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์การกำหนดรายละเอียดคุณลักษณะและราคากลาง ตามระเบียบการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

ระเบียบ/ ข้อกฎหมาย

พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ “ราคากลาง” หมายความว่า ราคาเพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาที่ผู้ยื่นข้อเสนอได้ยื่นเสนอไว้ซึ่งสามารถจัดซื้อจัดจ้างได้จริงตามลำดับ ดังต่อไปนี้

- (๑) ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด
- (๒) ราคาที่ได้จากฐานข้อมูลราคาอ้างอิงของพัสดุที่กรมบัญชีกลางจัดทำ
- (๓) ราคามาตรฐานที่สำนักงบประมาณหรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด
- (๔) ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด
- (๕) ราคาที่เคยซื้อหรือจ้างครั้งล่าสุดภายในระยะเวลาสองปีงบประมาณ
- (๖) ราคาอื่นใดตามหลักเกณฑ์ วิธีการ หรือแนวทางปฏิบัติของหน่วยงานของรัฐนั้นๆ

ในกรณีที่มีราคาตาม (๑) ให้ใช้ตามราคา (๑) ก่อน ในกรณีที่ไม่มีราคาตาม(๑) แต่มีราคาตาม (๒) หรือ(๓) ให้ใช้ราคาตาม(๒) หรือ (๓) ก่อนโดยจะใช้ราคาใดตาม (๒) หรือ (๓) ให้คำนึงถึงประโยชน์ของหน่วยงานของรัฐเป็นสำคัญ ในกรณีที่ไม่มีราคาตาม (๑) (๒) และ(๓) ให้ใช้ราคาตาม (๔) (๕) หรือ (๖) โดยจะใช้ราคาใดตาม (๔) (๕) หรือ(๖) ให้คำนึงถึงประโยชน์ของหน่วยงานของรัฐเป็นสำคัญ


ข้อพิจารณา


เพื่อให้การกำหนดรายละเอียดคุณลักษณะและราคากลางเป็นไปตามหลักเกณฑ์การกำหนดราคา กลางโครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีตซอยสเด็กบ้านขุน (แยกถนนอุ้มทอง)


ข้อเสนอ...../

ข้อเสนอ

เห็นควรอนุมัติรายละเอียดคุณลักษณะและราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
ซอยเต็กบ้านขุน (แยกถนนอุโมง) จำนวนเงิน ๓๓๘,๕๐๐ บาท (-สามแสนเจ็ดหมื่นแปดพันสี่ร้อยบาทถ้วน-)
เพื่อดำเนินการให้เป็นไปตามระเบียบฯ ต่อไป

(ลงชื่อ)..........ผู้อำนวยการกองช่าง
(นายไพฑูรย์ สุทธิบริบาล)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..........หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง
(นายวิวัฒน์ชัย คุรุฑคม)
กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..........นายช่างโยธาชำนาญงาน
(นายอภิชาติ ยอดพุกษา)
กรรมการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรี
เพื่อโปรดทราบ



(นายธวัชรัตน์ วัฒนศิริ)
รองปลัดเทศบาล ปฏิบัติราชการแทน
ปลัดเทศบาลนครพระนครศรีอยุธยา

อนุมัติตามเสนอ
ดำเนินการให้เป็นไปตาม
ระเบียบและกฎหมายที่เกี่ยวข้อง


ว่าที่ ร้อยตรี 
(สมทรง สรรพโกศลกุล)
นายกเทศมนตรีนครพระนครศรีอยุธยา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง ในงานจ้างก่อสร้าง


๑. ชื่อโครงการ... ก่อสร้างถนนแอสฟัลท์คอนกรีตซอยเสด็จบ้านขุน (แยกถนนอุทอง).....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ... กองช่าง เทศบาลนครพระนครศรีอยุธยา.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร... ๓๗๘,๔๐๐ บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นแปดพันสี่ร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป..... ปรับปรุงถนน.....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ **23 พ.ค ๖๖**.....
เป็นเงิน ๓๗๗,๘๗๔ บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นแปดพันแปดร้อยเจ็ดสิบสี่บาทถ้วน).....
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
๖.๑...แบบแสดงรายการปริมาณงานราคากลาง แบบ ป.ร.๔.....
๖.๒...แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง แบบ ป.ร.๕ และแบบ ป.ร.๖.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง(ราคาอ้างอิง) ทุกคน
๗.๑ นายไพฑูรย์ สุทธิบริบาล..... ตำแหน่ง..... ประธานกำหนดราคากลาง
๗.๒ นายวัฒน์ชัย ครุฑคม..... ตำแหน่ง..... กรรมการ.....
๗.๓ นายอภิชาติ ยอดพฤกษา..... ตำแหน่ง..... กรรมการ.....


เรียนปลัดเทศบาลฯ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการ
(นายไพฑูรย์ สุทธิบริบาล)
ผู้อำนวยการกองช่าง

เรียน นายกเทศมนตรี
เพื่อโปรดทราบ

ลงชื่อ..........กรรมการ
(นายวัฒน์ชัย ครุฑคม)
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ..........กรรมการ
(นายอภิชาติ ยอดพฤกษา)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

เห็นชอบตามเสนอ
ดำเนินการให้เป็นไปตาม
ระเบียบและกฎหมายที่เกี่ยวข้อง
ว่าที่ ร้อยตรี
(สมทรง สรรพกิจกุล)
นายกเทศมนตรีนครพระนครศรีอยุธยา

(นายวัฒน์ จรัสศรี)
รองปลัดเทศบาล ปฏิบัติราชการแทน
ปลัดเทศบาลนครพระนครศรีอยุธยา

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีตซอยสเด็กบ้านขุน (แยกถนนอุโมง)

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณซอยสเด็กบ้านขุน (แยกถนนอุโมง)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลนครพระนครศรีอยุธยา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลนครพระนครศรีอยุธยา

แบบเลขที่

ประเภท งานทาง

แบบ ปร.4 และแบบ ปร.5 ที่แนบ จำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 15 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ค่าวัสดุพร้อมค่าแรงงาน	383,236.09	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	383,236.09	
	ปรับลดใช้วงเงินตามที่ได้รับงบประมาณเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น	378,400.00	
	คิดเป็นเงินทั้งสิ้น	378,400.00	
	(ตัวอักษร)	สามแสนเจ็ดหมื่นแปดพันสี่ร้อยบาทถ้วน	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งเทศบาลนครพระนครศรีอยุธยา ที่ 488 /2562 ลงวันที่ 29 เดือน เมษายน พ.ศ. 2562

ลงชื่อ.....ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายไพฑูรย์ สุทธิบริบาล)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(นายวิวัฒน์ชัย ครุฑาคม)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายอภิชาติ ยอดพฤกษา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีตซอยเสื่กบ้านขุน (แยกถนนอุทอง)

ประเภท งานทาง

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณซอยเสื่กบ้านขุน (แยกถนนอุทอง)

แบบเลขที่ 15

เมื่อวันที่ 29 เดือน เมษายน พ.ศ. 2562

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลนครพระนครศรีอยุธยา

นางช่างโยธาชำนาญงาน

ผู้ว่าราชการกองช่าง

นายช่าง ยอดพฤกษา

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีตซอยเสื่กบ้านขุน มีความหนาเฉลี่ย 0.05 ม. กว้าง 4.00 ม. ยาว 187.00 ม. มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 748 ตารางเมตร								
	พร้อมทาสี ตีเส้นจราจร								
	- ทินเคลือบดัดแน่น (หนาเฉลี่ย 0.30 ม.)	336.00	ลบ.ม.	336.45	113,047.20	-	-	113,047.20	
	- ลาดยาง Prime Coat	748.00	ตร.ม.	4.00	2,992.00	6.00	4,488.00	7,480.00	
	- แอสฟัลท์ติกคอนกรีต หนา 0.05 (ปูน Prime Coat	748.00	ตร.ม.	185.84	139,008.32	14.59	10,913.32	149,921.64	
	- ตีเส้นจราจร (สีเทอรูมพลาสติก)	37.40	ตร.ม.	290.00	10,846.00	-	-	10,846.00	
	รวม							281,294.84	